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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

 بيشتر روزنامه ها واکنش های جالبی به تلاش  •
آمریکا برای فعال سازی مکانيسم ماشه داشتند. 
آفتاب یزد:»چکاندن ماشه؛اسلحه ای که پر نيست«؛ 
ابتکار: »ماشه چکانی در موضع انزوا«؛ اعتماد:»تيشه 
به ریشه شورای امنيت«؛ ایران:»بازگشت ماشه به 
سمت آمریکا«؛ کيهان:» ایران با موشک های حاج 
قاسم و ابومهدی قبل از آمریکا ماشه را چکاند«؛ 
وطن امروز با اشاره به ترامپ و پمپئو نوشت:»احمق 
و احمق تر«؛ جوان:»قمار آخر ترامپ«؛ فرهيختگان: 
ــار حــداکــثــری«؛ ســـازنـــدگـــی:»اروپـــا عليه  ــم »ق
آمریکا«برخی دیگر از روزنامه ها تيتر و عکس خود را 
به سبک جدید عزاداری در کوچه و خيابان اختصاص 
داده بودند: صبح نو:»عزاداری زیر سقف آسمان«؛ 

رسالت:»طبيب دوار«؛ 
آرمان ملی- مهرداد ميناوند بازیکن سابق تيم ملی  •

فوتبال ایران در گفت وگو با این روزنامه در واکنش 
به محکوميت سنگين فدراسيون فوتبال در پرونده 
ویلموتس با اشاره به این که باید مقصرین این اتفاق 
را مثل اکبر طبری محاکمه کنيم، گفت : »مقصران 
بيش از رئيس فدراسيون هستند و باید همگی در 
اختيار دادگاه قرار گيرند، فوتبال ایران در آستانه 

ورشکستگی قرار دارد.«
ــی  با  • ــت ــادداش ــاس عـــبـــدی در ی ــب اعــتــمــاد- ع

عنوان »شکر فوتبال و نيشکر هفت تپه« نوشت: 
با فساد آن جایی ضعيف می شود که  » مواجهه 
باندهای سياسی حامی افراد فاسد شوند ولی مگر 
فوتبال وابسته به سياست است؟ واقعيت این است 
که پس از انقلاب تصور این بود که فعاليت های 
اجتماعی و وجــوه جامعه کم کم رنگ ارزش هــای 
این  از  اسلامی و اخلاقی خواهد گرفت، غافل 
ــود و ایــن برخی از  که موضوع برعکس خواهد ب
سياست مداران و انقلابيون بودند که به رنگ های 
دیگر درآمــدنــد و انقلاب و ارزش هـــا را پيش پای 

اقتصاد، سياست، ورزش و... قربانی کردند.

مشرق نوشت :حزب کارگزاران در یک رفتار  •
متمدنانه و منطبق با شأن یک حزب سياسی؛ طرح 
»هسته سخت« اصلاحات برای تحریم انتخابات 
مجلس یازدهم را برنتابيد و ضمن حضور رسمی در 
انتخابات، ليست خود را نيز ارائه داد.این رفتار اگرچه 
نتوانست داغ ننگ تحریم انتخابات را از پيشانی 
اصلاح طلبان بزداید اما به لحاظ حزبی، یک نمره 
مثبت در کارنامه حزب کارگزاران )به رغم مخالفت 
هایی که با دیدگاه هــای ایــن حــزب اصــلاح طلب 
داریم!( تلقی می شود. رفتاری که تکرار آن در سال 
1400، کارگزاران را در مظان قضاوت مطلوب تری 
قرار خواهد داد.هم اکنون نيز صحبت های مرعشی 
دربــاره حضور کارگزاران در انتخابات 1400 در 
حالی است که رجال دیگر اصلاح طلب نظر دیگری 
ابراز می کنند و مدام اصرار دارند که تحریم انتخابات 
از سوی جریان چپ در انتخابات 1400 نيز تکرار 
می شود و حتی ممکن است ميزان مشارکت کسانی 

از مردم کمتر از انتخابات مجلس یازدهم نيز باشد.
فردا نیوز نوشت : غلامحسين محمدی مشاور  •

شهردار تهران و رئيس مرکز اطلاع رسانی شهرداری 
تهران در پستی تویيتری به اشتباه نوشتاری در تابلوی 
مربوط به ميدان جمهوری اسلامی واکنش نشان داد 
و نوشت: جمهوری اسلامی نه یک کلمه بيشتر و نه 
یک کلمه کمتر ارثيه هزاران شهيد برای ملت ایران 
است. آن چه در تابلوی ميدان جمهوری اسلامی 
اتفاق افتاده است بــرای ما قابل بخشش نيست. 
محمدی وعده داده است که با مسببان این اشتباه 
در هر پست و موقعيتی برخورد جدی خواهد شد و 
پيگيری ها را گزارش می کند.از روز گذشته تصویری 
از تابلوی ميدان جمهوری اسلامی در شبکه های 
مجازی منتشر شده که تنها نوشته ميدان جمهوری 

و واژه اسلامی از آن حذف شده است.
رکنا نوشت : خبرگزاری العربيه مدعی شده  •

که در فرودگاه مهرآباد تهران انفجاری رخ داده و 
حتی فيلم مربوط به این انفجار نيز در فضای مجازی 
منتشر شده است. اهالی منطقه مهرآباد از وقوع 
انفجار اظهار بی اطلاعی کردند. سخنگوی آتش 
نشانی شهرداری تهران گفت: موردی از انفجار یا 
آتش سوزی در محوطه فرودگاه مهرآباد به سازمان 
آتش نشانی تهران اعــلام نشده اســت. وی تاکيد 
کرد: فرودگاه مهرآباد آتش نشانی مخصوص خود 
را دارد ولی اگر مورد انفجار یا آتش سوزی بزرگی رخ 
داده باشد به حتم آتش نشانی تهران را خبر خواهند 
کرد و کمک خواهند گرفت که چنين موردی اعلام 

نشده است.

هــادی محمدی – رافائل گروسی مدیر کل 
آژانس  در پيامی تویيتری و در حالی که تصویری 
از پرچم جمهوری اسلامی ایران را نيز در صفحه 
خود کار کرده بود، از سفر روز دوشنبه اش به 
تهران خبر داد و نوشت: »من روز دوشنبه برای 
انجام دیدارهایی با مقام های ایران به منظور 
درخصوص  نشده  حل  مسائل  به  پرداختن 
مسائل پادمانی در ایران، به تهران سفر خواهم 
کـــرد. مــن بــه ایــجــاد یــک کــانــال گفت و گوی 
مستقيم، موثر و مبتنی بر همکاری اميدوارم. 

این موضوع، ضروری است.«
همزمان با اعلام گروسی مبنی بر سفر به تهران  
»کاظم غریب آبادی« سفير و نماینده دایم ایران 
ــس نيز خبری در تویيتر خــود منتشر  در آژان
کرد و نوشت :در راستای تعاملات و همکاری 
جاری بين ایران و آژانس و در پی دعوت به عمل 
آمده از سوی جمهوری اسلامی ایران، رافائل 
گروسی مدیرکل آژانس در هفته جاری به تهران 
سفر خواهد کرد. ایران یکی از شرکای اصلی 
آژانــس  است و اميدواریم این سفر به تقویت 

همکاری های متقابل منجر شود.
در همين زمينه یک منبع آگاه به خراسان گفت: 
گروسی که بــرای اولين بار پس از انتخابش 
به تهران سفر خواهد کرد، روز دوشنبه وارد 
کشورمان می شود و تا این لحظه دیدارهایی 
با مقامات ارشد نظام در روز سه شنبه برای وی 
برنامه ریزی شده تا در کنار مذاکرات با رئيس 
سازمان انرژی اتمی، بتواند نظر سایر مقامات 

کشورمان را نيز داشته باشد . 

 تخت روانچی: ممکن است در موقعیتی به 	 
ساخت راکتور قدیم اراک بازگردیم 

همچنين با بالاگرفتن نبرد دیپلماتيک ميان 
ایران و آمریکا در شورای امنيت و صف آرایی کم 
نظير کشورهای عضو شورا در مقابل خواسته 

غير قانونی آمریکا درخصوص بازگشت قطعنامه 
های قبلی یا به اصطلاح مکانيسم ماشه ، مجيد 
ــم کشورمان در  تخت روانــچــی نماینده دای
سازمان ملل متحد نيز در گفت و گویی اینترنتی 
از  یکی  واشنگتن،  ســلاح  کنترل  انجمن  با 
ابزارهای مهم ایران برای مقابله با زورگویی 
آمریکا را بازگشت به ساخت راکتور قدیمی 

اراک بيان کرد. 
گفتنی است کار ساخت راکتور قدیمی اراک تا 
آذرماه 1392 ادامه داشت و با توافق مقدماتی 
ژنو، کار ساخت موقتا تعطيل شد و طبق برجام 
نيز باید راکتوری با ویژگی های جدید و به روز 

طراحی می شد . این کار تاکنون صورت گرفته و 
پروژه در مرحله خرید تجهيزات و قطعات است. 
نکته مهم این که در صورت همراهی نکردن 
شرکای برجام در این پــروژه، ایــران می تواند 
به سرعت راکتور قبلی را نيز به بهره برداری 
برساند . ایران به لطف امدادهای غيبی توانسته 
لوله های »کالندریای« راکتور قدیم اراک را که 
طبق برجام با بتن پر شده بود خریداری کند و 
حالا تنها سه ماه تا ساخت کالندریای آن فاصله 
دارد. سوخت راکتور قدیمی نيز از اورانيوم 
طبيعی بود یعنی نياز به غنی سازی نداشت و 
ایران برای ساخت آن مشکل چندانی ندارد کما 

این که چند مجتمع سوختش را هم ساخته و در 
اصفهان است. البته راکتور قدیمی تا استارت 
گرم حداقل یک سال زمان نياز دارد هرچند که 
در سال های اخير بسياری از تجهيزات ثانویه 
و جانبی راکتور نيز ساخته شده است. راکتور 
قدیمی نسبت به راکتور جدید کارایی کمتر و 
توليد پایين تری دارد اما به دليل انباشت سالانه 
10 کيلو پلوتونيوم از سوخت مصرف شده، 
همواره باعث نگرانی طرف های برجام بوده و 
هست چراکه  یکی از راه های آسان و معمول 
ساخت بمب اتمی در دنيا همين  پلوتونيوم و 

راکتور آب سنگين است.

 مدیر کل آژانس 
فردا در تهران

در حالی که رافائل گروسی اولين سفر خود به ایران را انجام می دهد، 
تحرکات ضد ایرانی آمریکا افزایش یافته و تخت روانچی هم تهدید 

کرده ممکن است به سمت ساخت راکتور قدیم اراک بازگردیم 

فرا خبر
   

آن چه گروسی باید در تهران بشنود 

توئيت سياسی

تاپاستور 1400

Mohamad Ali Abtahi
@abtahi_m  

سید عزت الله ضرغامی 
@Zarghami_er  

من آشنایی شخصی با مداحان معروف 
شان  اجتماعی  و  سياسی  ســلــوک  و 
نـــدارم. امــا کــار تکيه سيار #محمود_
کریمی خيلی خوب بود،توی کوچه ها 
ــزاداری می کــرد. همراه  می گشت و ع
با مردان وزنانی که کنار خيابان و روی 
بالکن ها عزاداری می کردند، عزاداری 

کردم. خدا از همه قبول کند یاحسين 

اخيراً با آقایان عطریانفر ، بادامچيان 
دیگران  و  عبدخدایی  ،قاليباف،فتاح 
معتقدم #جبهه_ داشــتــم.  جلساتی 
انقلاب ،نه تنها برنامه ای بــرای گفت 
وگو با مخالفين ندارد بلکه دچار تعارض 
گفتمانی شدید داخلی هم شده است. 

این رویه نادرست باید اصلاح شود. 

بازتاب جهانی رونمایی از موشک های 
جدید ایران 

رویترز:رونمایی از موشک شهيد سليمانی بی اعتنایی به  آمریکاست

از موشک بالستيک »شهيد حاج  رونمایی 
قاسم« و موشک کروز »ابومهدی المهندس«، 
بازتاب گسترده ای در رسانه های منطقه و 
ــاره به نزدیک  جهان داشــت وبسياری با اش
شدن ایران به موعد تحریم تسليحاتی و درعين 
حال تکاپوی آمریکا برای استفاده از مکانيسم 
ماشه، این اقدام ایران را بی اعتنایی به فشار 
های آمریکا توصيف کردند. هفته گذشته و در 
روز ملی صنعت دفاعی کشور از موشک شهيد 
سليمانی رونمایی شد، موشکی که با داشتن 
قابليت ضد راداری خود، مسافتی در حدود 
1400 کيلومتر را طی می کند. این موشک که 
به گفته بسياری تل آویو را در تيررس خود قرار 
می دهد باعث شده که خبر گزاری های مختلف 
در سراسر جهان به آن بپردازند، در همين راستا 
به گزارش خبرنگاران جوان، رویترز با تيتر »در 
ميان تنش ها با آمریکا، ایران از موشک های 
بالستيک و کروز ساخت داخل خبر داده است«، 
نوشت: »ایـــران یک موشک زمين به زمين 
بالستيک را به نمایش گذاشت...اقداماتی که 
به نوعی نادیده گرفتن درخواست های آمریکا 
از تهران برای توقف برنامه موشکی اش به شمار 

می رود.« خبرگزاری آمریکایی بلومبرگ نيز با 
تاکيد بر تلاش آمریکا برای بازگرداندن تحریم 
ها عليه ایران، نوشت: »پيش از آن که آمریکا 
ریاست یک رویارویی بزرگ در سازمان ملل 
را به منظور تلاش برای تمدید ممنوعيت بين 
المللی بر فروش سلاح به جمهوری اسلامی بر 
عهده داشته باشد، ایران موشک های جدیدی 
از جمله یکی به نام ژنرال )شهيد( سليمانی 
را رونمایی کرده است.« پایگاه صهيونيستی 
جروزالم پست نيز با بازتاب خبر رونمایی از 
دستاورد موشکی ایران نوشت: »ایران مدعی 
است موشک های کروز جدید و نيز پهپاد های 
پيشرفته ای را در اختيار دارد. یکی از این ها، 
موشک بالستيکی است که به نام فرمانده 
سپاه قدس )شهيد( قاسم سليمانی و با حضور 
رئيس جمهور ایران حسن روحانی به نمایش 
درآمد.« بخش انگليسی شبکه الجزیره نيز با 
پوشش دستاورد موشکی ایران نوشت: »در 
شرایطی که تنش ها با آمریکا افزایش یافته، 
ایــران موشک های بالستيک و کــروز خود را 
در حالی به نمایش درآورد که این اقدام حتما 

خشم آمریکا را برخواهد انگيخت.« 

فصل جدید همکاری نظامی ایران و روسیه 
همزمان باورود وزیر دفاع ایران به مسکو ، رویترز هم از نامه های 

مخالفت 13 عضو شورای امنيت با درخواست آمریکا خبر داد 

با نزدیک شــدن به موعد لغو تحریم های 
ــران در مسکو از  ــران، سفير ای تسليحاتی ای
سفر وزیر دفاع و پشتيبانی نيروهای مسلح به 
روسيه خبر داد و آن را فصل جدید همکاری 
های نظامی ایران و روسيه اعلام کرد. این سفر 
در حالی انجام می شود که آمریکا در تلاش 
است از هر راهی که شده مانع لغو تحریم های 

تسليحاتی شود. 
روز گذشته و دریـــک خبر از پيش اعــلام 
نشده، کاظم جلالی سفير ایران در مسکو از 
سفر وزیر دفاع به روسيه خبرداد و گفت که 
سرتيپ »امير حاتمی« ملاقات های مهمی 
با مقامات  ارشد نظامی روسيه از جمله وزیر 
دفــاع این کشور خواهد داشــت . جلالی با 
تاکيد بر این که رایزنی های نظامی در کنار 
رایزنی های برجامی ایران و روسيه در دوره 
کرونا ادامه دارد؛ این سفر را تلویحا مرتبط 
با لغو تحریم تسليحاتی ایران  بيان کرد و از 
افزایش همکاری های نظامی بين دو کشور 
خبرداد .وی با تاکيد بر این که   این سفر فصل 
جدید همکاری های نظامی بين دو کشور  
خواهد بود، افزود:»روسيه با رای منفی خود 
برای  آمریکا  اخير  پيشنهادی  قطعنامه  به 
ــران نشان داد  تمدید تحریم تسليحاتی ای
مخالف اقدامات غيرقانونی و تلاش بی مبنای 
ایالات  متحده از جمله بازگشت  قطعنامه های 

شورای امنيت است. همکاری های دفاعی و 
نظامی ایران و روسيه هر روز شتاب بيشتری 
به خود می گيرد. فصل جدیدی از همکاری 
های فنی و نظامی ایران و روسيه در راه است.« 
گفتنی است این سفر در حالی رقم خورد که 
به گزارش )ادعای( آسوشيتدپرس، آمریکا 
در تــازه ترین اقــدام خود بــرای جلوگيری از 
لغو تحریم تسليحاتی ایــران، وارد رایزنی 
های گسترده با اروپایی ها شده است. این 
خبرگزاری با اشاره به این که »پيشنهادهایی 
بـــرای تمدید شــش ماهه یــا یــک ساله این 
تحریم ها مطرح شده است«، اعلام کرد طرحی 
پيشنهاد داده  شده که خواستار منوط کردن 
تمامی معاملات تسليحاتی با ایران به صدور 
مجوز شورای امنيت است. با این حال، )این 
طرح نيز ناکام مانده و( ميان 15 عضو شورای 
امنيت بر سر این طرح ها توافقی حاصل نشده 
است. در همين حال رویترز در گزارشی اعلام 
کرد برخی گزارش ها حاکی از آن است که در 
پی مخالفت اکثریت اعضای شورای امنيت 
) 13 عضو از اعضای دایمی و غير دایمی( 
ــرای بازگشت تحریم های ایـــران، ممکن  ب
است اندونزی به عنوان رئيس دوره ای شورا، 
پيش نویس قطعنامه »ادامــه لغو تحریم های 
ایران« آمریکا را ارائه نکند. منابع: ایسنا، ایلنا 

و فارس

فردا شب رافائل گروسی مدیرکل آژانس برای اولين بار بعد از روی کار 
آمدنش به جای مرحوم »یوکيو آمانو«، به تهران می آید تا به گفته منابع 
آگاه خراسان درباره تنش های ایجاد شده ميان این نهاد بين المللی و 
تهران مذاکراتی داشته باشد. تنش هایی که از دی ماه 1394 و آغاز 
اجرایی شدن برجام بی سابقه بوده و با خروج آمریکا از یک سو و کاهش 
تعهدات برجامی ایران از سوی دیگر افزایش داشته است اما پيش از 
این نيز یک مقام ارشد در سازمان انرژی اتمی کشورمان در گفت و 
گو با خراسان از تلاش نهادهای مختلف به ویژه سازمان انرژی اتمی و 
وزارت خارجه پرده برداشت که با هدف رفع اختلافات چند ماه اخير 
ميان تهران و وین صورت می گيرد. انتظار می رود این سفر که همزمان 
با این تلاش ها انجام می شود و همچنين در آستانه انتشار گزارش 
مدیرکل درخصوص اجرای تعهدات برجامی ایران خواهد بود، بتواند 
اثر مثبتی بر حل و فصل ماجرای درخواست آژانس از ایران برای بازدید 
از دو مکان مورد درخواست و ادعای آژانس نيز داشته باشد. مکان 
هایی که باعث شد پس از سال ها در نشست قبلی شورای حکام آژانس، 
شاهد تصویب قطعنامه ای ضد ایرانی باشيم هرچند این قطعنامه با 
اختلافات داخل شورای حکام روبه رو شد و با رای منفی روسيه و چين 

و رای ممتنع هفت عضو دیگر به صورت شکننده ای به تصویب رسيد 
اما ادامه دار شدن آن می تواند برای ایران و توافق هسته ای نگران 
کننده باشد خصوصا این که آژانس بر مبنای ادعاهای جاسوسی یک 
رژیم مجعول و نيز براساس مسائلی که زمانی تحت عنوان PMD بسته 
شده، ادعاهای خود را مطرح کرده است. مدیرکل آژانس به تازگی پس 
از دیدار با »مایک پمپئو« وزیر امور خارجه آمریکا در وین گفته بود ایران 
هنوز به این نهاد اجازه دسترسی به دو سایت قدیمی را نداده و هدف 
ما دسترسی ]به این دو سایت[ برای ادامه راستی آزمایی هایی است 
که برای جامعه بين المللی ضروری است. ما اميدواریم گفت وگوها با 
مسئولان ایرانی ما را به آن نقطه برساند« . در این ميان جناب مدیرکل 
نباید فراموش کند به قول ظریف، نمی توان یک پرونده به دروغ باز شده 
و با منطق بسته شده را چند بار دیگر باز کرد و بر مبنای آن کشورها را 
متهم ساخت . قطعا در تهران گروسی برای اولين بار نکاتی را از زبان 
مقامات ایرانی خواهد شنيد که می تواند در ادامه کارش موثر باشد و 
متوجه شود ایران از آن دسته کشورها نيست که فشارهای غير قانونی 
باعث تغيير رفتارش شود. در این مسير توجه او به وضعيت و تجارب 

همکاران قبلی اش در این سمت نيز بی فایده نيست.

 افزایش محبوبیت ظریف 
با مناظرات تلویزیونی 

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی نماینده ادوار 
مجلس، درباره تاثير نامزدی محمد جواد ظریف 
بر معادلات انتخابات ریاست جمهوری گفت 
که اوشخصيت دیپلماتيکی دارد و »مناظرات 
موجب  قطعا  انتخابات  نامزدهای  تلویزیونی 
نزد  ظــریــف  محمدجواد  محبوبيت  ــش  ــزای اف
افکارعمومی می شود چون در بحث های کلامی 
خيلی حرفه ای تر از سایرین عمل می کند.« وی 
در ادامه اظهار کرد: ظریف »کارنامه و زندگی 
شفاف و سفيدی دارد و هيچ حــرف و حدیثی 

ــاره او مــطــرح نيست  ــ درب
که در این روزگــار خيلی 
محسوب  مهمی  نکات 

ــد.« /  ــونـ مـــی شـ
نامه نيوز

 رئیسی و فتاح کاندیدا 
نمی شوند

احمد کریمی اصفهانی عضو جبهه پيروان خط 
امام و رهبری درخصوص مطرح شدن احتمال 
کاندیداتوری پرویز فتاح در انتخابات گفت: »فتاح 
قرار نيست در انتخابات ریاست جمهوری کاندیدا 
شود و هيچ تصميمی در این خصوص ندارد.« و 
»شاید در گذشته چنين مسئله ای از سوی جبهه 
پایداری مطرح شده بود اما اکنون این طور نيست 
و به نظر من در همين جایی که حضور دارد، 
خواهد ماند.« وی همچنين درباره کاندیداتوری 
حجت الاسلام سيد ابراهيم رئيسی نيز اظهار 

ــرد کــانــدیــداتــوری او»در  ک
ــم منتفی  انــتــخــابــات ه
است و ایشان کاندیدای 

انـــتـــخـــابـــات 
 / نيستند« 

ایلنا

خبر

سخنگوی حزب اتحاد ملت خبر داد:

محکومیت شکوری راد به یک 
سال حبس

سخنگوی حزب اتحاد ملت از محکوميت دبيرکل 
این حزب به یک سال حبس خبر داد.

حسين نورانی نژاد، سخنگوی حزب اتحاد ملت 
در گفت وگو با ایسنا ،با  اعلام خبر محکوميت علی 
شکوری راد،دبيرکل این حزب به یک سال زندان 
مدعی شد: این محکوميت به دليل صدور بيانيه 
حزب اتحاد ملت درباره وقایع آبان 9۸ بوده است.
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